
2024-0157/OSMI

Smlouva o výpůjčce

Smluvní strany:
Městská část Praha-Libuš
se sídlem: Libušská 35/200, 142 00 Praha 4 - Libuš 
IČO: 00231142 DIČ:CZ 00231142

a

SH CMS - Sbor dobrovolných hasičů Praha Libuš
se sídlem: Libušská 81/232, 142 00 Praha 4 - Libuš 
IČO: 693 46 585
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. L 36035

uzavřely podle § 2193 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku

tuto
Smlouvu o výpůjčce

Čil
Předmět výpůjčky

1.1 Půjčitel prohlašuje, že vykonává v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 
znění pozdějších předpisů, a obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hlavního města Prahy, svěřenou správu nemovitosti ve vlastnictví obce - pozemků pare. č. 
409/2 jehož součástí je stavba obč. vybavenosti ě.p. 81/232, pare. č. 409/1 a parc.č. 409/3, dále 
pak pozemku pare. č. 390/10 všechny v k. ú. Libuš obec Praha. Nemovitosti jsou zapsány na LV 
č. 849 pro k.ú. Libuš, obec Praha, u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální 
pracoviště Praha

1.2 Půjčitel touto smlouvou půjčuje vypůjčiteli za níže stanovených podmínek uvedenou budovu č.p. 
81/232 objektu hasičské zbrojnice SDH Praha Libuš, k ní přilehlé pozemky parc.č. 409/1, 
409/3 v k.ú. Libuš a zaplocenou část na pozemku parc.č. 390/10, za účelem zázemí pro členy 
Sboru dobrovolných hasičů a Kroužku mladých hasičů SDH Praha Libuš. Budova a pozemky 
budou využívány k tréninkovým schůzkám a dalším sportovním a společenským akcím 
věnovaných protipožární osvětě. Využívány budou i v rámci jiných akcí s požární tématikou a při 
spolupráci s MČ Praha-Libuš (dále jen „předmět výpůjčky44).

Stránka 1 z 3



2024-0157/OSMI
či. II

Doba výpůjčky
2.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1.10. 2024.

ČI. III
Práva a povinnosti vypůjčitele

1.1. Vypůjčitel se zavazuje po celou dobu výpůjčky se o předmět výpůjčky řádně starat a pečovat. Dále 
je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením nebo zničením. Dodržovat a plnit povinnosti 
stanovené vypůjčitelem na základě právních předpisů na úseku hygieny, požární ochrany, 
bezpečnosti a ochrany při práci, ekologických, technických a dalších předpisů souvisejících 
s provozem předmětu výpůjčky. Vypůjčitel je povinen při zařizování záležitostí, k nimž je povinen 
dle této smlouvy, postupovat s odbornou péčí.

1.2. Vypůjčitel je povinen dbát na pořádek v předmětu výpůjčky v rozsahu stanoveném obecně 
závaznými předpisy nebo vyhláškami a nařízeními místních správních orgánů.

1.3. Vypůjčitel odpovídá za škodu vzniklou v prostorách převzatých od půjČitele na základě této 
smlouvy, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení včasné odborné péče.

1.4. Vypůjčitel odpovídá za řádné elektronické zabezpečení předmětu výpůjčky. Pro případ signalizace 
poplachu na pultu ochrany u Městské policie Praha stanovuje zodpovědnou osobu za vypůjčitele

bude uvedena u Městské policie, jako osoba pro
zpřístupnění předmětu výpůjčky.

1.5. V případě ukončení této smlouvy, tj. skončení výpůjčky, je povinen vypůjčitel formou písemného 
předávacího protokolu vrátit předmět výpůjčky půjčiteli ve stavu přiměřeném obvyklému 
opotřebení, a to ve lhůtě do 2 dnů od ukončení smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

ČI. IV
Práva a povinnosti půjčitele

1.1. Půjčitel je oprávněn provádět kontrolu dodržování podmínek této smlouvy vypůjěitelem, v případě 
vzniklých závad tyto prokazatelným způsobem zdokumentovat a oznámit závady a nedostatky 
neprodleně vypůjčiteli, stanovit lhůty k odstranění zjištěných závad půjčitelem.

1.2. Půj čitel je ve věcech smluvních, spojených s výkonem předmětu této smlouvy, zastoupen Radou 
MČ Praha-Libuš a ve věcech technicko-administrativních odborem správy majetku a investic UMC 
Praha-Libuš: sprava.maietku@praha-libus.cz.

1.3. V případě ukončení této smlouvy, tj. skončení výpůjčky, je povinen půjčitel formou písemného 
předávacího protokolu převzít předmět výpůjčky zpět od vypůjčitele ve stavu přiměřeném 
obvyklému opotřebení, a v předem dohodnuté lhůtě od ukončení smlouvy, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. V protokolu bude zaznamenán stav předmětu výpůjčky, jeho případné závady a 
odchylky od běžného opotřebení.

Stránka 2 z 3



2024-0157/OSMI
či. v

Závěrečná ustanovení
1.1. Pokud není ve smlouvč uvedeno jinak, platí pro vztahy mezi smluvními stranami příslušná 

ustanovení Občanského zákoníku v platném znění.

1.2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými průběžně číslovanými 
dodatky podepsanými oběma účastníky.

1.3. Smlouva automaticky zaniká, pokud vypůjčitel ztratí způsobilost k provozování činností k účelu, 
k němuž mu byl předmět výpůjčky půjčitelem zapůjčen do bezplatného užívání, nebo Dohodou 
smluvních stran,

1.4. Pro doručování písemností platí příslušná ustanovení Zákona č. 500/2006 Sb. správní řád v platném 
znění.

1.5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž půjčitel a vypůjčitel obdrží vždy po jednom 
výtisku.

1.6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené 
MC Praha-Libuš, která bude veřejně přístupná a bude obsahovat údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu.

1.7. Podmínkou platnosti smlouvy je její schválení Radou městské části Praha-Libuš.

1.8. Účastníci prohlašují, že si smlouvu přečetli, že smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, určitě a 
srozumitelně, což stvrzují svými podpisy.

1.9. Povinný tímto potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila Rada MČ Praha-Libuš usnesením č. 
206/2024 ze dne 30. 9. 2024

V Praze dne:
1 5 .10. 2024

za Půjčitele: za Vypíůjčitele:

Stránka 3 z 3



»

*

■


